[image: image1.png]

СОВЕТ депутатов калининского района
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
второго созыва

р е ш е н и е

от 27.05.2020

                                                                                   № 9/4
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Калининского района города Челябинска от 30.11.2016 № 32/2 «Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Калининского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 27.03.2008 N 245-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", Уставом Калининского района города Челябинска

Совет депутатов Калининского района города Челябинска второго созыва

Р е ш а е т:

1. Внести в приложение к решение Совета депутатов Калининского района города Челябинска от 30.11.2016 № 32/2 «Об утверждении Положения о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Калининского района»  следующее изменение:

Пункт 5 Положения о размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Калининского района изложить в следующей редакции:

«5. Возмещение расходов, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего Положения о порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Калининского района, осуществляется в форме компенсационной выплаты в следующих размерах:

1) Председателям постоянных комиссий и комитета Совета депутатов Калининского района, исполняющим свои полномочия на непостоянной основе -  не более 15000 (пятнадцати) тысяч рублей в квартал (из расчета суммы произведенных расходов, но не более 5000 (пяти тысяч) рублей в месяц);

2) иным депутатам Совета депутатов Калининского района - не более 9000 (девяти) тысяч рублей в квартал (из расчета суммы произведенных расходов, но не более 3000 (трех тысяч) рублей в месяц).

2.
 Внести настоящее решение Совета депутатов Калининского района в нормативную правовую базу местного самоуправления Калининского района города Челябинска.

3.  Ответственность за исполнение настоящего решения возлагается персонально на каждого депутата Совета депутатов Калининского района города Челябинска, осуществляющего расходы на депутатские полномочия.
4.  Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета депутатов Калининского района по бюджету, налогам и муниципальному имуществу (Олейников М.И.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета депутатов

Калининского района

            В.В. Некрасов
Глава Калининского района                                                                         С.В. Колесник
2